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Till
Arbetsmiljöverket

Men anledning av regeringsbeslut I 6, 17.3.2011 och skrivelse N2011/3418/E, 
16.9.2011 från Näringsdepartementet, begär jag offentlig information enligt 
nedan.

I ovan nämnda regeringsbeslut I 6 anges nuvarande gällande maskindirektiv 
(2006/42/EG).
Vidare anges att föreskrifter från Arbetsmiljöverket finns och att dessa 
föreskrifter trädde i kraft 29.12.2009.
Vidare anges att Arbetsmiljöverket har tillsynsansvar för marknadskontroll 
avseende maskindirektivets krav. 
Vidare anges att när tillverkaren intygar att produkten uppfyller kraven i samtliga 
tillämpliga EU-direktiv ska tillverkaren bl.a. CE-märka produkten innan den 
släpps ut på marknaden,
Regeringen beslutar vidare att Myndigheternas roll är att medverka i 
regelutformningen samt att genom marknadskontroll utöva tillsyn över att 
reglerna iakttas. Marknadskontrollen utövas genom riktad stickprovskontroll av 
produkter på marknaden. Genomförd marknadskontroll är inte ett villkor för att 
släppa ut produkter på marknaden eller ta dem i bruk.

I regeringsbeslut I 6 anger regeringen felaktigt att den beslutat att anta 
Maskindirektiv (2006/42/EG). 
Regeringsbeslutet är felaktigt då Sverige i undertecknande av fördragstexten 
med EU förbundit sig att EU-direktiv skall ingå i svensk rättstillämpning 
omedelbart vid undertecknandet. 
Detta innebär att Maskindirektivet härstammar från Europaparlamentets och 
rådets direktiv 98/37/EG av den 22 juni 1998 om tillnärmning av 
medlemsstaternas lagstiftning om maskiner och utgjorde en kodifiering av 
direktiv 89/392/EEG och har således varit svenska lag sedan dess och under 
den tiden som svenska myndigheten Energimyndigheten m.fl. angett att 
vindkraftverk "är byggnader enligt svensk lag" och inga maskiner. 
Regeringen kan inte 17.3.2011 besluta om något som redan är beslutat 16 år 
tidigare vid Sveriges inträde i Unionen nämligen att EU-direktiv gäller som 
svensk lag.

Den svenska regeringen har enligt Fördrag med EU inte laglig rätt att ändra ett 
EU-direktiv som därmed är överställd svensk nationell lagstiftning. 
Detta innebär att regeringsbeslutet I 6 även med avseende på CE- märkning 
saknar relevans då CE-märkning är en följd av Maskindirektivet som regeringen 
inte kan besluta om att låta bli att tillämpa.
Den svenska regeringen har således inte rätt att besluta att maskinen 
vindkraftverk kan sättas i drift utan denna CE-märkning.



Regeringsbeslutet enligt ovan och även Näringsdepartementet skrivelser kan 
inte godtas som svar på frågor från medborgare varför ingen maskin 
vindkraftverk i Sverige tvingas följa de säkerhetsbestämmelser i överställd EU-
direktiv tillika svensk lag Maskindirektivet och som bevis på denna säkerhet CE-
märkas.
Bevisligen har regeringen och Näringsdepartementet informerats om det faktum 
att inget vindkraftverk i drift i Sverige är eller kan CE-märkas.

Med anledning av ovan nämnda skrifter återstår för oss medborgare ingen 
annan tolkning av skrivelsernas innebörd än att den svenska regeringen 
uppenbart medverkar till att lag bryts och att därigenom bl.a. befolkningen 
utsätts för livshotande fara.

Denna hantering kan inte godtas.

Vi hävdar att en myndighet som Arbetsmiljöverket skall i första hand fullfölja den 
skyldighet att skydda mot skada, för människors del skydda från skada av liv 
och hälsa. Först i andra hand skall en myndighet lyda order från regeringen 
men aldrig en order som strider mot myndighetens uppgift eller bryter lag.

Härmed begär jag offentlig information från Arbetsmiljöverket i följande frågor:

När beslutade en svensk regering att Arbetsmiljöverket skall ha tillsynsansvar 
enligt maskindirektiv? Ange datum och diarienummer.

Vilka marknadskontroller enligt Maskindirektivet har Arbetsmiljöverket 
genomfört?
Ange plats, tidpunkt och redogörelse för resultat av kontrollerna.

Vilka stickprovskontroller enligt Maskindirektivet har Arbetsmiljöverket 
genomfört?
Ange plats, tidpunkt och redogörelse för resultat av kontrollen.
 
Hur många vindkraftverk i drift i Sverige är CE-märkta?
Ange plats.

Vilka åtgärder avser Arbetsmiljöverket att vidta mot de maskiner, vindkraftverk 
som inte följer Maskindirektivet och som inte är CE-märkta?

För tydlighetens skull och för att undvika tidigare lämnade ovidkommande svar 
som rör arbetarskydd begär jag svar på hur kontroller enligt Maskindirektivet 
både marknadskontroller och stickprovskontroller har genomförts. 
Kontroller enligt Maskindirektivet rör inte förhållandet mellan arbetsgivare och 
arbetstagare, utan dessa kontroller rör bl.a. hur tillverkaren och 
verksamhetsutövaren av de farliga maskinerna vindkraftverk har uppfyllt 



Maskindirektivets uttryckliga krav på att så effektivt som det är tekniskt möjligt 
hindra människor och husdjur att närma sig maskinerna och då skadas.
Arbetsmiljöverket är med all säkerhet förtrogen med den teknik som finns att 
genom inhägnad hindra skador i de fall fasta skyddsanordningar, galler, 
inkapsling m.m. inte kan anbringas på maskinen.   

Svar emotses snarast eller högst 14 dagar.

B.Stymer
Väla Gård, Helgarö, 
64592 Strängnäs,  valab@dataphone.se


